
Serie Ordinaria n. 37 - Martedì 13 settembre 2022

– 114 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
D.d.s. 6 settembre 2022 - n. 12588
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Progetti integrati d’area. operazione 4.1.02 «Incentivi per 
investimenti nell’ambito delle filiere agro-alimentari» - Decreto 
24 settembre 2019, n. 13475 di approvazione degli esiti istruttori 
delle domande di aiuto e ammissione a finanziamento 
delle domande collegate ai singoli progetti integrati d’area 
approvati con decreto n.  13019/2019. Modifica parziale 
dell’allegato n.  4 a seguito di autorizzazione di cambio del 
beneficiario

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO AGROALIMENTARE, 

INTEGRAZIONE DI FILIERA E COMPATIBILITÀ AMBIENTALE
Richiamati i decreti della Direzione Generale Agricoltura, Ali-

mentazione e Sistemi Verdi:

•	n. 9202 del 25 giugno 2018 con il quale sono state appro-
vate le disposizioni attuative per la presentazione delle 
domande di contributo relative alle operazioni attivate nei 
progetti integrati d’area ammessi a finanziamento con de-
creto n. 7825 del 29 maggio 2018, modificato con decreto 
n. 14253 del 5 ottobre 2018; 

•	n. 13019 del 16 settembre 2019, con oggetto «Programma 
di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Operazione 16.10.02 – Pro-
getti integrati d’area - Approvazione degli esiti istruttori delle 
domande di aiuto dell’Operazione 16.10.02 e concessione 
del finanziamento; Ammissione a finanziamento dei proget-
ti integrati d’area»;

•	n.  13475 del 24 settembre 2019, con oggetto: «Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Progetti integrati d’area 
– Approvazione degli esiti istruttori delle domande di aiuto 
e ammissione a finanziamento delle domande collegate 
ai singoli progetti integrati d’area approvati con decreto 
n.  13019/2019: Sottomisura 4.1 «Investimenti per il miglio-
ramento delle prestazioni e della sostenibilità delle azien-
de agricole», Operazione 4.1.02 «Incentivi per investimenti 
nell’ambito delle filiere agro-alimentari»»;

Dato atto che nell’allegato 4 «Operazione 4.1.02 di filiera - 
Elenco delle domande con esito istruttorio positivo e ammesse 
a finanziamento» del suddetto decreto del 24 settembre 2019 
n.  13475, al numero progressivo 2, corrisponde la domanda 
n. 201801062673 dell’AZIENDA AGRICOLA LA GENZIANA DI GEL-
MI DEBORA con sede in PAISCO LOVENO, P.IVA 03741680981, in 
relazione al progetto integrato d’area (PIA) con capofila CISSVA 
CASEIFICIO SOCIALE DI VALLE CAMONICA E DEL SEBINO - SOCIE-
TA’ COOPERATIVA AGRICOLA - CAPO DI PONTE -  (BS), ammes-
sa a finanziamento con 69 punti, il cui importo richiesto è di € 
421.626,29, l’importo ammesso di € 376.559,39 e il contributo 
ammesso di € 189.107,66;

Dato atto altresì che al suddetto beneficiario dell’Operazione 
4.1.02 d’area non è stato erogato alcun contributo connesso 
con la domanda su indicata; 

Vista la richiesta di autorizzazione presentata sul portale Sis.
Co il 18 maggio 2022 n.  201802268466 al cambio del benefi-
ciario e alla contestuale variante dalla ditta FILIPPI MARIA ROSA 
con sede nel comune di ESINE (BS), P.IVA 01930990989, motivata 
dall’interesse della società subentrante a partecipare al proget-
to integrato d’area e dal contestuale recesso dalla realizzazione 
degli interventi da parte della azienda agricola cedente;

Considerato che il Responsabile dell’Operazione 16.10.02 ha 
verificato che le richieste di cui al capoverso precedente non 
pregiudicano i requisiti di ammissione a finanziamento e/o gli 
obiettivi del progetto integrato d’area ed ha comunicato pare-
re favorevole al Responsabile dell’Operazione 4.1.02, agli atti di 
questa Struttura; 

Preso atto che:

•	la Struttura proponente ha istruito positivamente la richiesta 
di autorizzazione al cambio del beneficiario e contestuale 
variante, con istruttoria Sis.Co n. 201802314041 del 17 giu-
gno 2022 e ha comunicato l’esito all’interessato con nota 
del 20 giugno 2022, prot. M1.2022.0122805;

•	il beneficiario subentrante ha presentato sul portale Sis.Co 
in data 1 luglio 2022 la domanda n. 201802322505, la qua-
le è stata istruita positivamente dalla competente Struttura 

Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca di Brescia, con varia-
zioni del punteggio, dell’importo richiesto, dell’importo am-
messo a finanziamento e del contributo concedibile come 
specificato nell’Allegato A parte integrante e sostanziale 
del presente decreto;

•	la competente Struttura Agricoltura, Foreste, Caccia e Pe-
sca di Brescia ha provveduto ad attivare la fase di parteci-
pazione al procedimento ai sensi della legge n. 241/1990, 
trasmettendo l’esito istruttorio al beneficiario subentrante 
con nota del 16 agosto 2022, prot. M1.2022.0172595, senza 
ricevere osservazioni da parte di quest’ultimo; 

Ritenuto, per quanto sopra, di modificare parzialmente l’allegato 
4 del decreto del 24 settembre 2019, n. 13475 «Operazione 4.1.02 di 
filiera - Elenco delle domande con esito istruttorio positivo e ammes-
se a finanziamento, alla posizione n. 2, come indicato nell’Allegato 
A parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Visto l’art. 17 della legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Te-
sto unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e per-
sonale» e i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura Alimenta-
zione e Sistemi Verdi n. 8851 del 21 giugno 2022 con oggetto 
«Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020. Individuazione dei 
responsabili delle Operazioni – Aggiornamento» con il quale è 
stato aggiornato l’elenco dei dirigenti regionali pro tempore re-
sponsabili delle singole Operazioni, tra cui il responsabile dell’O-
perazione 4.1.02 «Incentivi per investimenti nell’ambito delle filie-
re agro-alimentari»;

Dato atto che il presente provvedimento:
• rientra tra le competenze del dirigente della Struttura «Svi-

luppo agroalimentare, integrazione di filiera e compatibilità am-
bientale» attribuite con d.g.r.. XI/5105 del 26 luglio 2021;

• si conclude nei termini nei termini stabiliti dall’articolo 2, 
comma 2 della l. 241/90, con riferimento al termine della chiusu-
ra dell’istruttoria tecnico-amministrativa;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa:
1.  di individuare quale nuovo beneficiario del contributo già 

concesso con il decreto del 24 settembre 2019, n. 13475, la dit-
ta FILIPPI MARIA ROSA con sede nel comune di ESINE (BS), P.IVA 
01930990989, che subentra all’AZIENDA AGRICOLA LA GENZIANA 
DI GELMI DEBORA, con sede nel Comune di Paisco Loveno (BS), 
P. IVA 03741680981;

2.  di modificare parzialmente l’allegato 4 del decreto del 24 
settembre 2019, n. 13475 «Operazione 4.1.02 di filiera - l’Elenco 
delle domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finan-
ziamento», alla posizione n. 2, come indicato nell’Allegato A, par-
te integrante e sostanziale del presente decreto;

3.  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi Online www.bandi.
regione.lombardia.it e sul portale di Regione Lombardia dedi-
cato al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 www.psr.regio-
ne.lombardia.it , sezione Bandi;

4.  di notificare il presente decreto al beneficiario subentrante 
e contestualmente al beneficiario cedente, indicati al prece-
dente comma 1 e al capofila del progetto integrato d’area;

5.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’Orga-
nismo Pagatore Regionale per i seguiti di competenza;

6.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione in via amministrativa dell’atto da impugnare 
o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 
n. 1199 Semplificazione dei procedimenti in materia di ricor-
si amministrativi. Il ricorso deve essere presentato per motivi 
di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine 
di centoventi giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione dell’atto da impugnare o da quando l’inte-
ressato ne abbia avuto piena conoscenza;

7.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
del 24 settembre 2019, n. 13475 e che si provvede a modificare 
mediante la pubblicazione del presente atto.

Il dirigente
Luca Zucchelli

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 6 settembre 2022 - n. 12588
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Progetti integrati d’area. operazione 4.1.02 «Incentivi per investimenti nell’ambito delle filiere agro-alimentari» - Decreto 24 settembre 2019, n. 13475 di approvazione degli esiti istruttori delle 




